
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03 СЕНТЯБРЯ  2021 Г.                                                                                                                   № 857 
                                                                                                                                                              ЭКЗ. 
 
 
 
 
 
О проведении в электронной форме продажи муниципального имущества 

посредством публичного предложения 

 

В соответствии с п. 3 части 1 ст. 15, частями 1, 2, 3 ст. 51 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного 

или муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь 

решением Совета депутатов муниципального образования «Инзенское 

городское поселение» от 18.11.2020 №24  «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» на 2021 год и об основных направлениях 

политики  в сфере приватизации на 2021-2023 годы», решением Совета 

депутатов муниципального образования «Инзенское городское поселение» от 

24.08.2021 №23 «О внесение изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенское городское поселение»от 18.11.2020 

№24  «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Инзенское городское поселение» на 

2021 год и об основных направлениях политики  в сфере приватизации на 2021-

2023 годы», п о с т а н о в л я ю : 

1.Произвести в электронной форме продажу посредством публичного 

предложения муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Инзенское городское поселение»: 

№ 

п/п 

Наименование имущества: Месторасположение 

имущества: 

1 Здание жестяно-баночного цеха,  

назначение: нежилое, кадастровый 

номер: 73:04:030127:169, общая 

площадь: 329,9 кв.м., с земельным 

участком общей площадью: 1074 кв.м., 

с кадастровым номером: 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, 

Инзенский район, МО 

«Инзенское городское 

поселение», г. Инза, ул. 

Колхозная, 10П. 



  

73:04:030127:433, категории земель: 

земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: для 

производственных нужд; для 

размещения промышленных объектов 

 

2.Утвердить условия приватизации указанного в п. 1 имущества 

(приложение №1).  

3.Сформировать  комиссию для проведения в электронной форме 

продажи  посредством публичного предложения указанного в п. 1 настоящего 

постановления имущества. 

4.Утвердить состав  комиссии, указанной в п. 2 настоящего 

постановления (приложение №2).  

5. Опубликовать на официальном сайте муниципального образования 

«Инзенский район», на электронной площадке «Единая электронная торговая 

площадка» (https://www.roseltorg.ru), а также на официальном сайте для 

размещения информации о проведении торгов информационное извещение о 

проведении в электронной форме продажи муниципального имущества 

посредством публичного предложения. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям Инзенского района Фролова М.П. 

 

 

Глава Администрации района                                                         А.И. Макаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фролов М.П. 

2-52-03 

 

 

https://www.roseltorg.ru/


  

Приложение №1 

к постановлению Администрации района 

от 03.09.2021 № 857 

 

Условия приватизации муниципального имущества  

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества: 

Цена 

первоначаль

ного 

предложени

я (без учета 

НДС), руб. 

Размер 

задатка (20 

% от цены 

первонача

льного 

предложен

ия), руб. 

Величина 

снижения цены 

первоначального 

предложения 

(«Шаг 

понижения) 10 

% цены 

первоначального 

предложения), 

руб. 

Величина 

повышени

я цены 

(«шаг 

аукциона») 

50 % 

«Шага 

понижения

»), руб. 

Минимальная 

цена 

предложения 

(Цена 

отсечения» 

50% начальной 

цены 

первоначально

го 

предложения), 

руб. 

1 Здание жестяно-

баночного цеха,  

назначение: 

нежилое, 

кадастровый номер: 

73:04:030127:169, 

общая площадь: 

329,9 кв.м., с 

земельным 

участком общей 

площадью: 1074 

кв.м., с 

кадастровым 

номером: 

73:04:030127:433, 

категории земель: 

земли населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: для 

производственных 

нужд; для 

размещения 

промышленных 

объектов. 

месторасположение

: Российская 

Федерация, 

Ульяновская 

область, Инзенский 

район, МО 

«Инзенское 

городское 

поселение», г. Инза, 

ул. Колхозная, 10П. 

379365 

(триста 

семьдесят 

девять 

тысяч 

триста 

шестьдесят 

пять) 

руб. 00 коп. 

 

75873 

(семьдесят 

пять тысяч 

восемьсот 

семьдесят 

три) 

руб. 00 

коп. 

 

 

 

 

37936,50 

(тридцать семь 

тысяч девятьсот 

тридцать шесть) 

руб. 50 коп. 

 

 

 

18968,25 

(восемнад

цать тысяч 

девятьсот 

шестьдеся

т восемь) 

руб. 25 

коп. 

 

 

 

 

189682,50 (сто 

восемьдесят 

девять тысяч 

шестьсот 

восемьдесят 

два) руб. 50 

коп.  

 

  

 



  

Приложение №2 

к постановлению Администрации 

района 

от 03.09.2021 № 857 

 

 

Состав  комиссии, сформированной для проведения в электронной форме 

продажи муниципального имущества посредством публичного предложения 

 

Председатель комиссии: 

Ключников С.В. - Первый заместитель Главы Администрации 

муниципального образования «Инзенский  район»; 

Заместитель председателя комиссии: 

Фролов М.П. - Председатель муниципального учреждения Комитет по 

управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Инзенский 

район»;  

Секретарь комиссии: 

Ромашкина Д.А. - Ведущий инспектор комитета по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям 

МО «Инзенский район». 

Члены комиссии: 

Амиров Л.Р. - Начальник управления нормативно-правового 

обеспечения, муниципальной службы и кадров 

Администрации  муниципального образования 

«Инзенский  район»; 

Вишнякова С.Г. - Начальник Управления финансов МО «Инзенский 

район»; 

Манютин С.Ю. - Заместитель председателя Общественной палаты 

муниципального образования « Инзенский район» (по 

согласованию); 

Пензяков Н.П.  Директор Автономной некоммерческой организации 

«Центр развития предпринимательства  Инзенского 

района Ульяновской области» (по согласованию). 

 

_______________________________________ 

 


